[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВИЧУГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 мая 2023 года № 33
Об ограничении пользования водными объектами в период прохождения купального сезона 2023 года на территории Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района

Руководствуясь Правилами охраны жизни людей на водных объектах Ивановской области, утвержденными постановлением Правительства Ивановской области от 11.03.2009 № 54-п, рекомендациями протокола КЧС и ОПБ в Ивановской области от 17.03.2023 № 1, протокола КЧС и ОПБ Вичугского муниципального района от 22.05.2023 № 5, в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района в летний период 2023 года, администрация Октябрьского сельского поселения постановляет:

1. Ограничить пользование водными объектами в соответствии с Перечнем мест необорудованных и опасных для купания в купальный сезон 2023 года на территории Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района (Приложение).

2. Установить в местах необорудованных и опасных для купания на купальный сезон 2023 года предупреждающие (запрещающие) аншлаги.

3. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом Октябрьского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации Октябрьского сельского поселения в сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Октябрьского сельского поселения

Вичугского муниципального района

Ивановской области

В.В.Мозулев

Приложение к постановлению

администрации Октябрьского сельского поселения

от 26.05.2023 № 33
Перечень

мест необорудованных и опасных для купания в купальный сезон 2023 года на территории Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района

	№ п/п
	Местонахождение водоема
	Причина ограничения

	1.
	Плотина на р. Шохна у д. Ломы Большие
	гидротехническое сооружение

	2.
	Пруд на въезде в д. Старая Гольчиха с автодороги Ковров-Шуя-Кинешма
	противопожарный водоём

	3.
	Пруд в д.Гаврилково вблизи д.59
	заилившее и заросшее водорослями дно

	4.
	Место на реке Ландога в селе Золотилово вблизи дома 62
	место забора воды в противопожарных целях

	5.
	Пруд в селе Золотилово вблизи дома 66
	противопожарный водоём

	6.
	Место на реке Ландога в деревне Вандышево вблизи дома10
	место забора воды в противопожарных целях

	7.
	Место на реке Шохна в деревне Ломы Большие  вблизи дома 34
	место забора воды в противопожарных целях

	8.
	Пруд в деревне Казаркино вблизи дома 12
	противопожарный водоём

	9.
	Пруд в деревне Гаврилково у Гаврилковского СДК д.96
	противопожарный водоём

	10.
	Пруд в деревне Синие Гари около дома 56
	противопожарный водоём

	11.
	Пруд в деревне Кирикино, напротив автостоянки ИП Румянцев А.В.
	противопожарный водоём

	12.
	Пруд в селе Красный Октябрь, вблизи дома 78
	противопожарный водоём